
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.26 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione all’utilizzo dell’immobile comunale denominato “Ex Circolino” in 
favore della Fondazione Scuola Materna “Ai Caduti” di Sozzago per lo svolgimento 
dell’evento “Festa di fine anno scuola materna” del 6 giugno 2025. 

 
 
 L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di maggio alle ore 18,30 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

3 

 

0 

 

 

 Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il testo della richiesta, acquisita al protocollo comunale al numero 1859 del 13 maggio 2025, 

con cui il legale rappresentante della Fondazione Scuola Materna “Ai Caduti” di Sozzago ha 

comunicato l’intenzione di organizzare un evento denominato “Festa di fine anno scuola materna” e 

ha richiesto la concessione in uso gratuito dell’immobile comunale “Ex Circolino”, per lo 

svolgimento dell’evento, previsto per il 6 giugno 2025 dalle ore 14,00 alle ore 20,00, nonché per le 

attività strettamente necessarie all’organizzazione e realizzazione dello stesso; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 08.07.2024, con la quale fu 

concesso, fino al termine del mandato amministrativo, il patrocinio del Comune di Sozzago (con uso 

di logo) alle manifestazioni e alle iniziative sociali, didattiche, culturali, ricreative, turistiche e 

sportive (da comunicare all’Amministrazione comunale prima della diffusione dell’informativa 

dell’iniziativa), organizzate sul territorio di Sozzago o comunque a favore della cittadinanza di 

Sozzago da alcuni enti ed associazioni, fra cui la Fondazione Scuola Materna “Ai Caduti” di Sozzago; 

CONSIDERATO che l’iniziativa ha finalità educative, culturali e aggregative, pienamente coerenti 

con gli scopi istituzionali dell’Ente e con l’interesse della collettività locale; 

RITENUTO pertanto di concedere l’autorizzare all’utilizzo gratuito dei locali comunali richiesti, 

compatibilmente con le esigenze organizzative dell’Ente e nel rispetto delle vigenti normative in 

materia di sicurezza e tutela dei beni pubblici; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

• lo Statuto comunale. 

CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1. Di autorizzare l’uso a titolo gratuito dei locali comunali siti presso l’edificio denominato “Ex 

Circolino” alla Fondazione Scuola Materna “Ai Caduti” di Sozzago per la data del 6 giugno 

2025 dalle ore 14,00 alle ore 20,00, nonché per le attività necessarie alla preparazione e allo 

svolgimento dell’iniziativa, da effettuarsi il 04.06.2025 dalle ore 9 alle ore 12. 

2. Di dare atto che la concessione è subordinata al rispetto delle condizioni previste dalla 

normativa vigente in materia di sicurezza e uso degli spazi pubblici, nonché all’impegno da 

parte del soggetto organizzatore a rispondere di eventuali danni arrecati ai locali o agli arredi. 

3. Di demandare al Servizio Convenzionato di Polizia Locale ogni adempimento conseguente 

alla presente deliberazione, ivi compresi eventuali sopralluoghi e verifiche. 

4. Di procedere con separata votazione unanime favorevole a deliberare l’immediata eseguibilità 

della presente delibera ai sensi dell’articolo 134, comma 4, D.lgs. 267/2000 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Rotondo Francesco) 
   firmato digitalmente 


